SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS ESPECIALIZADOS EM EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

(048) 3721-4493 / eed@contato.ufsc.br

 A Chefia do Departamento de Estudos Especializados em Educação do Centro de

Ciências da Educação da Universidade Federal de Santa Catarina torna público o

cronograma de provas do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor

Substituto, referente ao EDITAL Nº 05/DDP/PRODEGESP/2020, Campo de

Conhecimento: História e Filosofia da Educação, Processo 23080.0002495/2020-16.

Dia Horário Atividade Local

27/02/20
08h30

Instalação dos trabalhos com a presença

obrigatória dos candidatos Sala 109 – Bloco D/CED

9h às 12h Prova escrita

28/02/20 11h
Divulgação da relação de candidatos

aprovados na prova escrita
Site do EED e mural do EED

02/03/20

11h
Término do prazo para interposição de

recurso

Secretaria do EED

Sala 102 – Bloco B – CED

11h Divulgação do resultado dos recursos Site do EED e mural do EED

11h Divulgação do cronograma ajustado Site do EED e mural do EED

14h
Sorteio e entrega do Curriculum – Gustavo

Rugoni de Souza

Secretaria do EED

Sala 102 – Bloco B – CED

15h
Sorteio e entrega do Curriculum – Teresa

Kazuko Teruya

16h
Sorteio e entrega do Curriculum – Thaise

Dias Alves

17h
Sorteio e entrega do Curriculum – Gabriel

Torelly F. C. da Cunha

18h
Sorteio e entrega do Curriculum – Alcione

Nawroski

03/03/20

14h Prova didática – Gustavo Rugoni de Souza

Sala 109 – Bloco D/CED

15h Prova didática – Teresa Kazuko Teruya

16h Prova didática – Thaise Dias Alves

17h
Prova didática – Gabriel Torelly F. C. da

Cunha

18h Prova didática – Alcione Nawroski

04/03/20 16h
Prova de títulos (trabalhos internos da

Comissão)
A definir

05/03/20 11h Divulgação dos resultados Site do EED e mural do EED

06/03/20 11h
Término do prazo para interposição de

recurso
Secretaria do EED